
UCHWAŁA NR XXXVII/436/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 7 grudnia 2017

w sprawie przyjęcia Programu  Polityki Senioralnej na lata 2018 - 2022 
w Gminie Supraśl.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 5c ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie  gminnym (Dz.  U. z  2017 r.  poz.  1875 ) -  Rada Miejska  w Supraślu uchwala,  co
następuje:

§ 1. Przyjmuje się i kieruje do realizacji Program Polityki  Senioralnej na lata 2018 – 2022 w
Gminie  Supraśl,  zwany dalej  Programem,  w brzmieniu  określonym w załączniku do niniejszej
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

Przewodnicząca Rady

mgr Monika Suszczyńska



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVII/436/2017

Rady Miejskiej w Supraślu 
z dnia 7 grudnia 2017 r.

Program  Polityki Senioralnej na lata 2018 – 2022  w Gminie Supraśl.

I  WPROWADZENIE

§ 1. Aktualne tendencje demograficzne potwierdzają, że liczba osób w wieku dojrzałym (60+)
ciągle  wzrasta.  Polityka  senioralna  nastawiona  jest  na  przełamywanie  stereotypu  dotyczącego
starości.  Rozumiana  jest  ona  jako  ogół  celowych  działań  organów  administracji  publicznej
wszystkich  szczebli  oraz  innych  organizacji  i  instytucji,  które  realizują  zadania  i  inicjatywy
kształtujące  warunki  godnego  i  aktywnego  starzenia  się.  Znaczące  jest  zapewnienie  takich
warunków w przestrzeni publicznej, aby seniorzy nie byli marginalizowani w życiu społecznym.
Stąd  by  osiągnąć  pozytywną  zmianę  niezbędna  jest  współpraca  samorządu  z  partnerami
gospodarczymi, społecznymi, publicznymi oraz pozarządowymi. Starzenie się naszej społeczności
to kwestia, która dotyczy wszystkich organizacji i instytucji działających na terenie Gminy Supraśl.
Aktualnie na obszarze Gminy Supraśl żyje ok. 3 tys. mieszkańców, którzy ukończyli 60 rok życia.
Stanowi to 20% ogółu mieszkańców, a wskaźnik ten stale rośnie.

II  ADRESACI

§ 2. Program kierowany jest do osób w wieku senioralnym zamieszkałych na terenie Gminy
Supraśl. Przez osoby w wieku senioralnym należy rozumieć osoby, które ukończyły 60 rok życia.

III  INSTYTUCJE WSPARCIA, JAKO POTENCJALNI PARTNERZY W REALIZACJI
ZAŁOŻEŃ PROGRAMU.

§ 3. Potencjalni Partnerzy:
1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej;
2. Radni Rady Miejskiej w Supraślu;
3. Jednostki Pomocnicze;
4. Rada Seniorów Gminy Supraśl
5. Koła i Kluby Seniora;
6. Organizacje Pozarządowe;
7. Instytucje kultury w szczególności z terenu Gminy Supraśl;
8. Przedsiębiorcy lokalni oraz ogólnokrajowi, którzy przystąpią do Programu na mocy 

podpisanych porozumień.

IV CELE PROGRAMU ORAZ ZADANIA DO REALIZACJI

§ 4. Celem głównym Programu jest umożliwienie i wspieranie aktywnego i godnego starzenia 
się przy zachowaniu dobrostanu psychicznego i fizycznego oraz zapewnienie możliwości 
prowadzenia, w dalszym ciągu samodzielnego i satysfakcjonującego życia dzięki aktywności 
społecznej.

§ 5. Cele szczegółowe i sposoby realizacji:



1. Zwiększenie udziału osób starszych w życiu społeczno – kulturalnym;
2. Rozwój i wspieranie aktywności fizycznej, wsparcie w zakresie zdrowia,
3. Włączenie potencjału osób starszych w obszar aktywności społecznej i obywatelskiej;
4. Wspieranie bezpieczeństwa ekonomicznego i ogólnego seniorów;
5. Integrowanie lokalnych instytucji działających na rzecz osób w wieku 60+;
6. Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości z zakresu dostosowania do współczesnego 

świata.

§ 6. Planowane działania do realizacji w ramach Programu:

Tabela Nr 1,  Działanie 1

1 CEL Zwiększenie udziału osób starszych w życiu społeczno - kulturalnym

2 Opis 
możliwych 
działań

Podejmowanie przedsięwzięć służących zwiększeniu uczestniczenia 
osób starszych w życiu społeczno – kulturalnym, prowadzenie 
wszelkich działań prowadzących do aktywności obywatelskiej,
Wspieranie seniorów oraz ich aktywizacja i integracja poprzez system 
ulg i zniżek w dostępie do oferty społecznej, kulturalnej, sportowej; 
wspieranie wszelkiej edukacji kulturalnej i artystycznej służącej 
rozwijaniu talentów  osób starszych. Wymiana doświadczeń z innymi 
środowiskami senioralnymi w kraju i zagranicą, a w szczególności z 
gminami parrtnerskimi Gminy Supraśl, w tym narady, konferencje, 
szkolenia, itp.

3 Mierniki Liczba uczestników, inicjatyw i zdarzeń.

Tabela nr 2,  Działania 2
1 CEL Rozwój i wspieranie aktywności fizycznej, wsparcie w zakresie 

zdrowia

2 Opis 
możliwych 
działań

Zwiększenie dostępności istniejących obiektów sportowych oraz 
lecznczych dla osób starszych; Promowanie inicjatyw aktywności 
fizycznej wśród osób starszych; wspieranie zorganizowanych zajęć 
aktywności fizycznej seniorów, wprowadzenie  profilaktycznych 
programów zdrowotnych, rozwój profilaktyki zdrowotnej, zdrowego 
trybu życia. Szkolenia w zakresie profilaktyki zdrowotnej.

3 Mierniki Liczba osób, które uczestniczyły w realizowanych przedsięwzięciach

Tabela Nr 3,  Działania 3
1 CEL Włączenie potencjału osób starszych w obszar aktywności społecznej i

obywatelskiej

2 Opis  
możliwych 
działań

Zmniejszanie dezaktywacji społecznej osób w wieku senioralnym, 
inicjowanie i wspomaganie aktywnego ich zaangażowania w życie 
lokalnej społeczności;
Zwiększenie dostępu do informacji o planowanych i realizowanych 
przedsięwzięciach m.in. przez  użycie strony internetowej Gminy 
Supraśl ( specjalna zakładka) oraz z stałej rubryki w biuletynie 
samorządowym;
Wymiana doświadczeń i współpraca ze środowiskami senioralnymi 
innych gmin

3 Mierniki Liczba uczestników, inicjatyw i zdarzeń,



Tabela nr 4,  Działania 4
1 CEL Wspieranie bezpieczeństwa ekonomicznego oraz  ogólnego seniorów

2 Opis 
możliwych  
działań

Rozwijanie oferty edukacyjnej dla seniorów w zakresie 
bezpieczeństwa ekonomicznego, ogólnego; rozwijanie systemu 
wsparcia poprzez różnego rodzaju zniżki, bonifikaty we współpracy z 
podmiotami gospodarczymi, kulturalnymi, sportowymi.  
Organizowanie spotkań mających na celu przeciwdziałania przemocy 
ekonomicznej oraz przeciwdziałania nieuczciwym praktykom 
handlowym wobec seniorów. Organizacja spotkań i szkoleń z 
organami Policji, Straży oraz innymi odpowiedzialnymi za 
bezpieczeństwo.

3 Mierniki Liczba osób uczestniczących w spotkaniach

Tabela Nr 5,  Działanie 5
1 CEL Integrowanie lokalnych instytucji działających na rzecz osób w wieku 

60+
 

2 Opis 
możliwych  
działań

Propagowanie współpracy podmiotów sektorów kultury, edukacji, z 
organizacjami pozarządowymi, a także podmiotami prywatnymi na 
rzecz środowiska senioralnego; Dostosowanie instytucjonalnej oferty 
zwiększającej uczestnictwo w środowisku lokalnym; Wspieranie oraz 
tworzenie do propagowania dorobku kulturalnego wytworzonego w 
ramach współpracy międzypokoleniowej.

3 Mierniki Liczba podmiotów współpracujących.

Tabela Nr 6,  Działanie 6

1 CEL Podniesienie poziomu wiedzy i świadomości z zakresu dostosowania
do współczesnego świata

2 Opis 
możliwych  
działań

Stwarzanie możliwości uczenia osób starszych w zakresie kompetencji
cyfrowej zapobiegającej e- wykluczeniu; Łączenie edukacji 
międzypokoleniowej ; Upowszechnienie korzyści z posiadania 
kompetencji cyfrowych wśród seniorów.

3 Mierniki Liczba osób biorących udział w zajęciach.

§ 7. Program będzie realizowany w zakresie wynikającym z uchwalonych przez Radę Miejską w
Supraślu środków finansowych, pozyskanych środków zewnętrznych, pracy własnej seniorów oraz
wkładu innych partnerów niniejszego programu.

§ 8.  1  W ramach programu może być wydana przez Burmistrza Supraśla  osobom w wieku
senioralnym specjalna  karta  potwierdzająca  prawo do szeregu  ulg  i  bonifikat  w cenach usług
świadczonych przez przedsiębiorców na terenie Gminy Supraśl oraz inne podmioty działające w
szczególności w zakresie kultury, sportu, rekreacji i lecznictwa.

2 . Decyzje w przedmiocie udzielenia oraz zakresu ulg lub bonifikat,  o których mowa w ust. 1,
będą podejmować przedsiębiorcy i podmioty wymienione w ust. 1, który przystąpili do Programu
na mocy odrębnych umów lub porozumień.



VI  PROMOCJA PROGRAMU

§ 9. Dla skuteczności działań zaplanowanych w Programie niezbędne jest prowadzenie promocji
i  upowszechnianie informacji  do szerokiej  rzeszy odbiorców. Przewiduje się  stałe umieszczanie
Programu  i  jego  elementów  składowych   w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  na  stronie
www.suprasl.pl oraz popularyzację idei programowych za pomocą plakatów, ulotek oraz instytucji
życia publicznego (m.in. kościołów, organizacji pozarządowych, liderów lokalnych) informatorów.

VII  CZAS OBOWIĄZYWANIA PROGRAMU

§ 10. Program obowiązuje od dnia 1 stycznia 2018  do dni 31 grudnia 2022 r.

http://www.suprasl.pl/

